
UCHWAŁA NR 36/V/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 26 lutego 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania oraz trybu 
postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowych udzielanych 

z budżetu gminy Śrem na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz.594 z późn. zm.1)) w związku 
z art. 403 ust.5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz.U. z 2013 r. poz. 1232 z późn. zm.2)) Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr 128/XIV/2011 Rady Miejskiej w Śremie z 29 września 
2011 r. w sprawie zasad udzielania oraz trybu postępowania i sposobu 
rozliczania dotacji celowych udzielanych z budżetu gminy Śrem na 
dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2012 r. poz. 4095, z 2014 r. 
poz.3480), wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1:

a) ust.1 otrzymuje brzmienie:
„1. Dotacje mogą być udzielane na dofinansowanie przedsięwzięć 
inwestycyjnych obejmujących:
1) budowę lub wymianę źródła energii wraz z instalacją służącą 

ogrzewaniu pomieszczeń lub wody użytkowej;
2) budowę instalacji fotowoltaicznych;
3) usuwanie wyrobów zawierających azbest.”,

b) ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) w przypadku inwestycji wymienionych w ust.1 pkt 2 stanowiących 
instalacje prosumenckie o mocy do 40 kW;”;

2) § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013 r. poz. 645, poz. 1318, 
z 2014 r. poz. 379, poz. 1072.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013 r. poz.21, poz.888, 
poz.1238, z 2014 r. poz.40, poz. 47, poz. 457, poz. 822, poz.1101, poz.1146, poz.1322, poz.1622 oraz 
w M.P. z 2014 r. poz.790.

Id: 88A59AAE-4978-4DF8-8392-C1C30C0B8F5E. Podpisany Strona 1



„5. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący 
działalność gospodarczą, w tym działalność w sektorze rolnym lub 
w zakresie rybołówstwa, udzielone dofinansowanie odpowiednio:
1) nie stanowi pomocy publicznej;
2) będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia 

Komisji (UE) nr 1407/2003 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 
352 z 24.12.2013, s.1);

3) będzie stanowić pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE 
L Nr 352 z 24.12.2013, s.9);

4) będzie stanowić pomoc de minimis w rybołówstwie w rozumieniu 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L Nr 190 z 28.06.2014, s.45).”;

3) § 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) maksymalnie 20% kosztów zakupu i montażu urządzeń, lecz 
nie więcej niż 2 000,00 zł;”;

4) w § 5:
a) w ust. 2 wyrażenie „NIP, numer i serię dowodu tożsamości,” zastępuje 

się wyrażeniem „numer Pesel w przypadku osób fizycznych lub NIP 
w przypadku osób prawnych,”;

b) ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis 
w rolnictwie i w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega 
się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenie 
o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i w 
rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;”;

5) wprowadza się § 9a w brzmieniu:
„§ 9a. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 roku.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.

Id: 88A59AAE-4978-4DF8-8392-C1C30C0B8F5E. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 88A59AAE-4978-4DF8-8392-C1C30C0B8F5E. Podpisany Strona 3



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 36/V/2015

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 26 lutego 2015 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania oraz trybu
postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowych udzielanych

z budżetu gminy Śrem na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie
ochrony środowiska i gospodarki wodnej

W związku z wejściem w życie rozporządzenia Komisji (UE) nr
717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art.107
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis
w sektorze rybołówstwa i akwakultury, konieczne stało się dostosowanie
treści uchwały do obowiązujących przepisów unijnych.

W uchwale wprowadzono zmiany w zakresie obejmującym informacje
wymagane od wnioskodawców przy składaniu wniosków o dofinansowanie,
wprowadzono w zakres dotowanych przedsięwzięć prosumenckie instalacje
fotowoltaiczne o mocy do 40 kW oraz zrezygnowano z dotowania
oczyszczalni przydomowych. Taki zakres zmian wynika z faktu objęcia
systemami kanalizacji sanitarnej ogółu terenów gminy oraz stworzeniem
zachęt ekonomicznych dla rozwoju rozproszonej energetyki prosumenckiej,
będącej elementem polityki środowiskowej i energetycznej gminy.

Projekt uchwały zgodnie z art. 7 ust.3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, został
zgłoszony Urzędowi Ochrony Konkurencji i Konsumenta oraz Ministrowi
Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Wobec powyższego podjęcie uchwały uznać należy za uzasadnione.

 

Id: 88A59AAE-4978-4DF8-8392-C1C30C0B8F5E. Podpisany Strona 1




